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/Wydanie wieczorne./

FLOTA BRYTYJSKĄ W DIEGO SUAREZ, 
Jorozoliną.8/V /Radio/ Okręty 

brytyjskie wpłynęły już do głównej 
bazy morskiej na Madagaskarze - Die 
go Suarez. Agencja Vichy podała opis 
walk, jakie rozegrały się na Mada
gaskar zę .. Opis ten pokrywa się z do 
niesieniami brytyjskimi, Agencja Vi 
chy stwierdza, żu desant wojsk bry 
tyjakich dokonał się pod bardzo sil 
ną o.słoną ognia. Ośrodki oporu ,fran 
cuskiego poddawały się stopniowo, 
próbując przechodzić do przociwude 
rżeń. Generalny gubernator Madagas 
karu Annet przesłał do Vichy moldu 
hekr z którego wynikałoby, że oddzia 
ły francuskie w innych- punktach wys 
py stawiać będą podobny opór, jak w 
Diogo Suarez. Kapitulacja dotyczy- -i • 
łaby narazie tylko garnizonu fran
cuskiego, który stał w tym porcie.

Dotychczas nic nadeszły bliższo 
szczegóły o zawartym układzie kapi 
tulącyjnym. Cała prasa londyńska wy 
raża ubolewanie z powodu stanowiska 
rządu Vichy, którego opór na Mada.' 
gaskarze doprowadził do zbytecznego 
rozlewu krwi.”Times” stwierdza,że 
tylko okoliczność prowadzenia walki 
z Francuzami nie pozwala Anglikom 
na wyrażenie.radości z powodu likwi 
dacji niebezpieczeństwa, jakie gro 
ziło sprzymierzonym ze strony Mada 
gaskaru,który mógł stać się z łat 
wością bazą wypadową ”osi”.

DALSZE WYPADY RAF NA ZACHODZIE.
er oz o lina. 8/V /Radio/ Wczora j- 

samoloty ‘brytyjskie przeprowadziły 
dwa dalszo wypady dzienne nad; Euro 
pą, nie ponosząc żadnych strat, B'on . 
bar dawały one okolico .‘dwóch portów 
belgijskich,Ostendy I Bruges. Samo .• 
loty niemieckie wyleciały co praw
da m xprz ociw formacjom bryty jskim, 
lecz nie próbowały wszczynać walki. 
Komunikat ministerstwa lotnictwa do 
nosi również, że w środę w nocy je
den myśliwiec niemiecki został strą 
eony nad Stuttgartem vj czasief nalo

tu brytyjskiego na to miasto.,

WATKI POWIETRZNE NAD MALTA.
" 9erozolima.8/V /Radio/ Wczoraj

Malta przeżyła 8 nalotów wroga.By
ły ono jednak dość słabo i nie wyrzą 
dziły większych szkód.

Dotychczasowy gubernator Malty 
został odwołany ze swego stanowiska, 
a na jego miejsce powołany został 
gon.lord Gort, dotychczasowy gubor 
nater Gibraltaru, który w roku 1940 
dowodził brytyjskim korpusem okspo 
dycyjnym we Francji. " '

0 ''DZIAŁY "COMMANDOS” NA ŚRODKOWYM 
^SCHODZIE, ——--------- *

Londyn.8/V /R/ W onogdajsżyra 
włoskim komunikacie wojennym wspom 
niano o wypadzie brytyjskim ” na 
jedną z wysp na południe od Krety.” 
W Londynie sądzą, że wzmianka ta 
świadczy o wznowieniu działalności 
specjalnych oddziałów wypadowych 
’’commandos” na Środkowym Wschodzie. 
Ostatnim większym wypadom tych far 
maca i. było nagło uderzenie na ówczos 
no,tyły wojsk generała R orania w Bar 
dii. Wypad ton przeprowadzono w li 
stopadzie ub.roku,

Ź FRONCU NIELnECKO-SOWIECKIEGO,
Jerozolima.8/V /Radio/ Ostatni 

komunikat sowiecki stwio^za, że w 
dniu 7 bm. .żadne zmiany nie zaszły 
na,froncie niemiocko-rosyjskim. W 
dniu,6 bm. zniszczono 7 samolotów 
niemieckich kosztem 5 aparatów so
wieckich.

' .Dodatek do komunikatu sowieckie 
go .powiada, że w dniu 6 bm. formacje 
lotnictwa sowieckiego zniszczyły lub 
uszkodziły 65 ciężarówek,przewożą 
cych wojsko i zaopatrzenia, wysadzi 
ły wpowietrze magazyn z amunicją, 
rozbiły pewien pociąg oraz częśoio 
wo unicestwiły dwie kompanio pie
choty. Na jednym z odcinków frontu 
środkowego, Niemcy usiłowali nacie 
rać na wysunięto jednostki sowioc 



kie, lecz został wyparty na poprzeć, 
nie pozycje.
SUKCESY /hJRYKANSKIE NA PACYFIKU7.

? jorozolIna 68/ V /Raclió/OKręty ‘ ano 
ry kańskie na południowo-zachodnim Pa 
cyfiku zatopiły jeden lekki jopański 
krążownik, dwa kontrtorpedowco,4 in 
no jednostki wojenno oraz jeden sta 
tok zaopatrujący o Inne statki japoń 
skiu zostały uszkodzono, a "6 samolo
tów zniszczono •. Siły amerykańskie 
straciły jedynie trzy samoloty.

W ostatniej chwili nadeszły,dal 
sze szczegóły o powyższej wielkiej 
bitwie na Pacyfiku. Poza wyżej wymię 
nionymi stratami japońskimi, nie
przyjaciel postradał jeden lotnisko 
wiec oraz .jeden ciężki krążownik.Oba 
to okręty .zostały zatopione. Inny Id; 
niskowie.c oraz inny ciężki krążownik 
poniosły poważno uszkodzenia.

3itwu ta rozpoczęła się w penie 
działek i dotychczas nic- nadeszły 
jeszcze dokładno;, informacjo na te
mat jej przebiegu.

SZCZEGÓŁY BITWY MORSKIEJ NA. OCEANIE 
LODOWA W. 7 "" " r"

~~Loiidyn.8/V /R/ Admiralicja ó- 
głosiła komunikat o 'walkach, jakie 
rozegrały się ostatnio na Oceanio. 
Lodowatym. Dotyczyły ono dwóch kon ; 
wojów brytyjskich, z których .jeden 
zmierzał do'Rosji ze' sprzętem wojen 
nym, a drugi powracał xdo. Anglii. 
Przez kilka dni Niemcy uderzali na - 
konwoje, wysyłając przeciwko nim1' ' ; 
lekkie jednostki morskie,.' łodzie pod 
wodno oraz- samoloty, Choc w wyniku 
tych uderzeń, jak powiada komunikat, 
Anglicy ^ponieśli pewne straty, nie
mal cały 'konwój, skierowany do.-pół
nocnej ROsj i'.dotarł bezpiecznie do 
miejsca przeznaczenia. Jedynie; jeden 
statek został zatopiony w konwoju, 
powracającym do Anglii. Straty zada 
no również wrogowi.

V/ dniu 30 kwietnia'krążownik bry 
tyjski ’’Edinburgh” został storpedo
wany'przez niemiecką łódź podwodną,- 
lecz mógł o własnych*siłach płynąc 
dalej.-W dniu"1 maja po południu ker 
wój, powracający do. Anglii, spotkał 
się'z'uderzeń ioń trzech niemieckich 
kontrtorpodowćów, Przeprowadziły one 
pięć ataków, by przebić się przez 
towarzystąr*q konwojowi eskortę okrę 
tów wojennych i. zniszczyć' następnie 
konwój. Zło warunki atmosferyczne i 
fatalna widzialhość.sprzyjały wrogo 
w!. Wszystkie1'pięć' dtaków pieprzyją 
cielą zostały odparte, lecz jeden . . 
statek z konwoju poszedł na dno» Dwa 
okręty z eskorty:poniosły „nieznaczne, 
straty. v;.? •' .

W dniu 2". maja rano trzy . nicmiec : 

kio kontrtorpedowce uderzyły znowu 
na uszkodzony krążownik ’’Edinburgh” 
oraz towarzyszące mu brytyjskie kont? 
torpedowce. Okręty angielskie roz
poczęły walkę, jeden kontrtorpedo' 
wiec niemiecki został zatopiony, a 
drugi poważnie uszkodzony. Krążownik 
’’Edinburgh” został jednak również 
trafiony' torpedą. Wobec tego, że ' 
okręt ton nic nadawał się do dalszo 

vgó użytku, załoga brytyjska opuści 
ła go i zatopiła.

Powracający do Anglii konwój nie 
był już następnie atakowany przez 
'wroga. Natomiast konwój, udający się 
do Rosji, został zbombardowany w 
dniu 1. maja po południu przez 6 
nurkujących bombowców niemieckich 
typu Junkers 88. Jeden samolot' nie 
niecki został strącony. Konwój oraz 
towarzyszące mu okręty wojenno nie 
poniosły żadnych szkód, ani ofiar. 
W- dniu 2 maja ten sam konwój był 
przedmiotom nowego natarcia, Prze
prowadzonego przez 6 samolotów. wro 
ga, zaopatrzonych w torpedy. Co 
najmniej jeden samolot niemiecki, zo 
stał zniszczony,a inne aparaty uszko 
dzono, lecz trzy statki z konwoju 
zostały trafione torpedami i poszły 
na dno. W dniu 3 bm. wieczorem nur 
kujące bombowce niemieckie dokonały 
nowego nalotu na ton sam konwój.Na 
lot ton wszakże nie dał większych 
wyników, gdyż tylko jeden statek 
brytyjski poniósł lekkie uszkodze
nia. Jeden Junkers 88 został zostrze 
lony. Konwój przebył dalszą drogę do 
Rosji bez żadnych już przeszkód;'i 
90 % zaopatrzenia, przewożonego tym 
konwojom, dotarło do miejsca przez 
naożenią w Rosji.
Admiralicja zaznacza, że krążownik 

’Edinburgh” rozpoczął służbę w mar 
cu 1938 roku, a wyporność jogo wy
nosiła 10,00.0 ton. VJ listopadzie ■ 
1941 r. ■szereg marynarzy z załogi 
tego krążownika otrzymało odznaczę 
nia za czyny/bohaterskie, okazane 
w czasie działań na Morzu Sródziem 
nym.

NALOTY NA.AipLJE,
Londyn78/v /R/ W czv.*artok Nicm 

toy przeprowadzili trzy niewielkie na 
. loty na* niejscowość nadbrzeżna w 
'■ południowo-wschodnioj Anglii. Pier 
ws.zy nalot nastąpił w godzinach ran 
nyohfi drugi po południu, a trzeci o 
9-te.J wieczorom. Są pewne szkody, 

'oraz nieco ofiar, w tym.kilka osób 
zabitych. Przed zmierzchem jeden 
bombowiec niemiecki został strąco
ny m południowych brzegów Anglii. 
W czwartek w nocy zarządzono alarm 
w „Londynie, lecz żadne samoloty nie 
ukazały się.


